Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 февраля  2019 года  № 162

Об утверждении новой редакции

Перечня муниципальных программ
МО Волосовский муниципальный
район Ленинградской области

В соответствии с постановлением главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 года № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области», Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить в новой редакции Перечень муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Постановление от 16.09.2013 года № 2738 «Об утверждении Перечня муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области» считать утратившим силу.

3.   Постановление от 12 августа 2015 года № 1269 «О внесении изменений в постановление от 16.09.2013 года № 2738 «Об утверждении Перечня муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области» считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                               В.В. Рыжков
Разослано: в дело, структурным подразделениям администрации МО Волосовский муниципальный район
Огаркова А.А.

(813 73) 22-107
Приложение

к постановлению администрации

МО Волосовский муниципальный район

                                                                                 от 12  февраля 2019 года №  162

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный заместитель главы администрации
	Основные направления реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1. Современное образование в Волосовском муни​ципальном районе Ленинградской области
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	Развитие дошкольного образования детей Волосовского муниципального района.

Развитие начального, основного и сред​него общего образования детей Волосов​ского муниципального района.

Развитие дополнительного образования детей Волосовского муниципального рай​она.

Реализация государственных гарантий для детей-сирот и детей, оставшихся без по​печения родителей.

Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи.

Обеспечение условий реализации муни​ципальной программы.
	Комитет образова​ния администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинград​ской области

	2. Демографическое развитие Волосов​ского муниципаль​ного района Ленин​градской области
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам
	Оказание мер социальной поддержки от​дельным категориям граждан. Совершен​ствование системы социальной поддержки отдельных категорий граждан.

Развитие муниципальных учреждений социального обслуживания населения.

Организация просветительской деятель​ности среди пожилых граждан.

Профилактика и предупреждение распро​странения социально значимых заболева​ний.
Организация и осуществление мероприя​тий межпоселенческого характера по ра​боте с детьми и молодежью.

Создание условий для развития местного традиционного народного творчества, ор​ганизация библиотечного обслуживания, музейного дела.

Создание условий для развития туризма.
Обеспечение условий для развития физи​ческой культуры и массового спорта, ор​ганизация проведения официальных физ​культурно-оздоровительных и спортив​ных мероприятий района.

Стабилизация и повышение рождаемости, укрепление семьи, поддержка материн​ства и детства.
	Администрация МО Волосовский муни​ципальный район

	3. Безопасность Волосовского му​ниципального рай​она Ленинградской области
	Заместитель главы администрации по безопасности
	Обеспечение законности и правопорядка.

Обеспечение общественной безопасности.

Реализация комплексных мер, направлен​ных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту.

Обеспечение защиты населения, террито​рий, объектов жизнеобеспечения населе​ния от угроз природного и техногенного характера.

Обеспечение пожарной безопасности.

Обеспечение безопасности людей на до​рогах и водных объектах.
	Сектор по делам ГО и ЧС администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинград​ской области

	4. Устойчивое развитие Волосов​ского муници​пального района Ленинградской области

(строка 4 введена постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 13.12.2013г № 3907)
	Заместитель главы администрации по экономике – Председатель КУМИ
	 Долговременное, экономически эффективное развитие сельских территорий, повышение уровня и качества жизни сельского населения;

Создание  условий для увеличения объемов производства высококачест​венной сельскохозяйственной  продукции;

 Создание условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства, увеличения его вклада в социально-экономическое развитие Волосовского муниципального района Ленин​градской области
	Отдел сель​ского хозяйства админи​страции МО Волосовский муниципальный район Ленинград​ской области

	5.Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области (строка 5 введена постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 27.08.2014г № 2259)
	Заместитель главы администрации – Председатель комитета финансов
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Волосовского

муниципального района, повышение эффективности и качества управления муниципальными финансами
	Комитет финансов администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинград​ской области

	6. Муниципальное управление Волосовского муниципального района Ленинградской области

(строка 6 введена постановлением администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 12.08.2015 № 1269)
	Управляющий делами администрации
	Обеспечение муниципального образования высококвалифицированными кадрами и повышение престижа муниципальной службы.

Обеспечение конституционного права жителей на получение объективной информации о деятельности органов местного самоуправления.

Повышение эффективности и качества управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами МО Волосовский муниципальный район.

Повышение эффективности муниципального управления, выполнения полномочий и функций администраций.
	Сектор кадров и спецработы администрации МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области